
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SSCC MP 291/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024 a
las 10:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Encargo de gestión a TRAGSATEC MP del servicio de asistencia técnica para el
control y seguimiento del contratos de concesión de servicios no clínicos y de los servicios generales de
los hospitales de Baleares (Ref. exp. SSCC MP 291/24). T

Los servicios que prestan las sociedades concesionarias (en adelante, SSCC) son: Alimentación a Pacientes,Descripción 
Lavandería y Lencería, Esterilización, Limpieza, Seguridad, Mantenimiento, Biblioteca, Imprenta, Gestión del Archivo de
Historias Clínicas y otra documentación, Gestión de Residuos, Desinsectación y Desratización, Aparcamiento, Guardería y
Ludoteca, Máquinas Vending, Locales comerciales, Cafetería y Televisión, telefonía e internet.
Valor estimado del contrato 97.436,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.436,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.436,85 EUR.

Clasificación CPV
65000000 - Servicios públicos.
75100000 - Servicios de administración pública.

Plazo de Ejecución
Del 11/10/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TRAGSATEC, MP
NIF A79365821
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Passatge Cala Figuera, 6, 1ª y 2ª
(07009) Palma España

Contacto

Teléfono +34 971177114
Correo Electrónico rgonzal3@tragsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.436,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.436,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/10/2024

Contrato

Res aprovacio MP 291 24 fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UcR
Vr1wFyACIycEbhxQna41LYa3ZZEl2n49nDfRP428UHvIYNwsM0JM60tJXSmOWV6rE2EAtSL7VIvIaY3wIZkblq9OibBPf8
E6294PTVv7fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/10/2024

Motivación

Motivación Aprobar el encargo de gestión a TRAGSATEC MP que tiene por objeto el servicio de asistencia técnica para el
control y seguimiento del contrato de concesión de los servicios no clínicos y de los servicios generales de las Illes
Balears, aprobación del presupuesto, autorización y disposición de l gasto a favor de la referida entidad.
Artículo 32 "Encargos de los poderes adjudicadores a medios propios personificados" y disposición adicional vigésima
cuarta (DA24), de la LCSP.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8nQeo9JqYTP83QqapVX7Ln6zntF3B4hgBg72u5bFML8GgbuBlARIyyTjb5HAHMXNg09xyLnsfA1lmOo68j9seL2Dsdd6fJuGAcUPGTfARMR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UcRVr1wFyACIycEbhxQna41LYa3ZZEl2n49nDfRP428UHvIYNwsM0JM60tJXSmOWV6rE2EAtSL7VIvIaY3wIZkblq9OibBPf8E6294PTVv7fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UcRVr1wFyACIycEbhxQna41LYa3ZZEl2n49nDfRP428UHvIYNwsM0JM60tJXSmOWV6rE2EAtSL7VIvIaY3wIZkblq9OibBPf8E6294PTVv7fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UcRVr1wFyACIycEbhxQna41LYa3ZZEl2n49nDfRP428UHvIYNwsM0JM60tJXSmOWV6rE2EAtSL7VIvIaY3wIZkblq9OibBPf8E6294PTVv7fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 971177080
Correo Electrónico juntaconsultiva@caib.es

Dirección Postal

C/ Sant Pere, 7, 3º
(07012) Palma España

Contacto

Teléfono +34 971177080
Correo Electrónico juntaconsultiva@caib.es

Dirección Postal

C/ Sant Pere, 7, 3º
(07012) Palma España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Se hace constar que la fecha de adjudicación y formalización es coincidente, 11 de octubre de 2024. La parametrización
de la plataforma no permite está posibilidad. Por esta razón, las fechas no son coincidentes.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta Consultiva Contratación Administrativa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.caib.es/sites/jcca/es/inicio-4375/?campa=yes

Presentación de recursos

Junta Consultiva Contratación administrativa
Sitio Web https://www.caib.es/sites/jcca/es/inicio-4375/?campa=yes

Proceso de Licitación

Artículo 32. "Encargos de los poderes adjudicadores a medios propios personificados" de la LCSP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/10/2024 a las 08:57

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2024 a las 08:57
Observaciones: Encargo de gestión a medio propio (Art 32 LCSP)

Justificación del Proceso

Código de Motivo Necesidad de obras o servicios adicionales por parte del contratista original
Descripción Para la publicación del encargo de gestión SSCC MP 291/24 se ha utilizado el circuito definido por la
Plataforma para el procedimiento negociado sin publicidad. Por esta razón, la justificación indicada no procede dado que
resulta de aplicación el artículo 32 de la LCSP y la disposición adicional vigésima cuarta. Régimen jurídico de la «Empresa
de Transformación Agraria, S. A., S. M. E., M. P.» (TRAGSA), y de su filial «Tecnologías y Servicios Agrarios, S. A., S. M.
E., M. P.» (TRAGSATEC).

https://www.caib.es/sites/jcca/es/inicio-4375/?campa=yes
https://www.caib.es/sites/jcca/es/inicio-4375/?campa=yes


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Encargo de gestión a medio propio (Art.32 LCSP)Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tAlvQBCPj%2FB6n Ts9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000014413003 |  2024-001099053 | Thu, 17 Oct 2024 10:46:16:439 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74143831617326756456209989674053656406 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tAlvQBCPj%2FB6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

